



Par NĪN atvieglojumiem
Lasiet 2. lpp.

Senioru dienas Valmieras peldbaseinā
Lasiet 3. lpp.

Izveidota aptauja par pilsētas svētkiem
Lasiet 4. lpp.

Ziemas mūzikas festivālam neparasts skanējums

Zane Bulmeistere,
Valmieras pilsētas pašvaldība

No 13. līdz 19. janvārim Valmierā norisināsies Starptautiskais ziemas mūzikas festivāls. Valmierā viesosies izcilas mākslinieku apvienības, apliecinot, cik dažāds un neparasts var būt klasiskās mūzikas skanējums.

"Aicinu izmantot iespēju Valmierā apmeklēt izcilu mākslinieku koncertus! Tas būs ļoti vērtīgi, jo šogad izvēlētais koncertprogrammas piedāvās nedaudz citādāku skatījumu uz klasisko mūziku. Tā atklāsies svētku sajūta, pūšaminstrumentiem *saspēlējoties* ar ērģeļu skaņām. Uzzināsim, kā dažādu gadsimtu mūziku sajūt sitaminstrumentu virtuozu, kuri priekšnesumus bagātina ar dažādu stilu mūzikas elementiem. Klausīsimies, kas notiek, kad baroks *satiekas* ar tango. Ziemas mūzikas festivāls ir skaista tradīcija

gažu sākt ar baudījumu sirdij," aicina Valmieras Mūzikas skolas direktore **Inese Sudraba**.

17. janvārī plkst. 18.00 Valmieras 5. vidusskolā skanēs koncerts "Pjacollas un Baha kontrapunkts". Ansambļa "Tangoriginales" – Marks Viļenskis (čells), Savva Zihs (akordeons) un Andris Veinbergs (kontrabass) – sagatavotajā programmā skanēs divu dažādu laikmetu un stilistikas mūzika – atšķirīga un vienlaikus līdzīga. Zināms, ka tango meistars Astors Pjaccolla savā daiļradē iedvesmojies no baroka dižgara Johana Sebastiāna Baha, un paralēles šo divu talantu skaņumākslā aizrautīgi meklē ansamblis "Tangoriginales". 2014. gadā dibinātā ansambļa mūziķi ir starptautisku konkursu laureāti. Viņiem tuvs ir tango un džeza tradīcijās sakņots repertuārs, kurā dziļa emocionalitāte savijas ar nospriegotu



Sitaminstrumentu kvartets "Perpetuum Ritmico"

dramatismu un spirdzinošu brīvības sajūtu. Programmā: Astors Pjaccolla, Johans Sebastiāns Bahs. Ieeja bez maksas.

18. janvārī plkst. 19.00 Valmieras Kultūras centrā uzstāsies kvartets "Perpetuum Ritmico": sitaminstrumentu meistari Guntars Freibergs,

Elvijs Endelis, Ernests Mediņš un Mikus Bāliņš. 2014. gadā dibinātais "Perpetuum Ritmico" ir vienīgais pastāvīgi koncertējošais sitaminstrumentu ansamblis Latvijā. Mūziķi meistarību kaldinājuši gan Latvijā, gan ārzemēs. Viņu priekšnesumos saklausāmas dažādas stilistikās iezīmes, sākot no tautas mūzikas un populārās mūzikas stilu ietekmes, līdz pat avangardam. Būtisks ir plašais pielietoto sitaminstrumentu klāsts, kas klausītājus ievie bezgalīgā skaņu, tembru un noskaņu pasaulē. "Perpetuum Ritmico" jaunā koncertprogramma ir ilgi lolots mūziķu sapnis izziņāt un iztēloties, kā varētu būt skanējusi pirms vairākiem gadsimtiem rakstītā klasikas dižgaru mūzika, ja tolaik jau būtu bijuši pieejami tik attīstīti sitaminstrumenti, kādi tie ir mūsdienās.

Turpinājums 3. lpp.

Sveikta Vidzemes slimnīcā pirmā dzimušī valmieriete

Liene Pinne,
Valmieras pilsētas pašvaldība

6. janvārī Valmieras pilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs Jānis Baiks un Vidzemes slimnīcas valdes priekšsēdētājs Uģis Muskovs sveica 2020. gada pirmo Vidzemes slimnīcā dzimušo valmierieti – meitenīti **Sibillu** – un viņas vecākus.

Valmierieši Aiga un Māris Kampenusi savā ģimenē sagaidīja meitenīti Sibillu 3. janvārī plkst. 19.24. Sibilla ir veselīga, 56 centimetrus gara un nedaudz vairāk kā 4 kilogramus smaga. Viņas vecāki pastāstīja, ka māsu mājās gaidīja un viņas vārdu ļoti cītīgi mācījās brāļi Mariss un Kristeris.

"Valmiera mērķtiecīgi tiek veidota par ģimenēm draudzīgu vietu, kur tām augt un attīstīties, tāpēc vēlu jūsu kuplajai saimei pilnvērtīgi izmantot pilsētas sniegtos pakalpojumus un infrastruktūru. Lai Sibilla aug stipra, vesela, dzīvespriecīga un enerģiska, kā arī lai Gaujas tuvums meitei sniedz dabas mīlestību, bet vecākiem vēlu pacietību, izturību un mīlestību," sveicot gada pirmo valmierieti un viņas vecākus, vēlēja Valmieras pilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs **Jānis Baiks**.

Sibillai un viņas vecākiem Valmieras pilsētas pašvaldības domes

Sveikt mazo valmierieti vienmēr ir patīkams un skaists notikums, priecājamijs, ka valmieriešu kļūst vairāk.

priekšsēdētājs Jānis Baiks dāvināja zeltkaļa Mārtaņa Mikāna darbnīcā darinātu sudraba karotīti ar iegrvētu Valmieras simbolu – izaugsmes medaļu. Tāpat Sibillai dāvāta īpaša cepurīte Valmieras krāsās ar ieadītu pilsētas nosaukumu un latviešu spēka zīmēm. Cepurītes dāvināšana jaundzimušajiem valmieriešiem

ir tradīcija, to saņem ikviens Valmieras Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēts mazulis.

Savukārt Vidzemes slimnīcas valdes priekšsēdētājs Uģis Muskovs pateicās Kampenusu ģimenei par uzticību, jau trešo reizi Vidzemes slimnīcā izvēloties par vietu, kur pasaulē nākt viņu bērniem. Sibillas vecāki piebilda, ka viņi ir ļoti apmierināti ar atsaucīgo personālu un slimnīcā pieejamo pakalpojumu kvalitāti.

Jāpiemin, ka 2019. gadā Vidzemes slimnīcā pavisam piedzima 1131 bērniņš, no kuriem 222 bija valmierieši un starp tiem divi dviņu pāri.



Ģimenes ir viena no Valmieras vērtībām, tāpēc darbojamies, lai nodrošinātu tām visu nepieciešamo

Starptautiskais jauno pianistu konkurss

Zane Bulmeistere,
Valmieras pilsētas pašvaldība

Ikviens interesents **29. janvārī no plkst. 10.30** gaidīts Valmieras Kultūras centrā, kur norisināsies Jautrītei Putniņai veltītais Starptautiskais jauno pianistu konkurss.

Katrs dalībnieks atskaņos trīs skaņdarbus: klasicisma laikmeta izvērstas formas, dalībnieka pārstāvētās valsts komponista un brīvas izvēles skaņdarbu. Žūrijā būs Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas profesors Ventis Zilberts, Emīla Dārziņa Mūzikas vidusskolas pasniedzēja, Valmieras Mūzikas skolas absolvente Ilze Treija un Valgas Mūzikas skolas pedagoģe **Lenel Rand**.

"Konkursa mērķis ir attīstīt jauno pianistu profesionālās prasmes un uzstāšanās kultūru klavierspēlē. Turklāt tā ir lieliska iespēja aprunāties ar žūrijas pārstāvjiem, lai saprastu, kas ir katra audzēkņa stiprās puses un pie kā vēl jāpiestrādā. Viņi ir atvērti, labprāt sniedz padomus, izprot bērna spējas konkrētos vecumos, prot viņus ieinteresēt un motivēt," stāsta Valmieras Mūzikas skolas direktore **Inese Sudraba**.

Valmierā Starptautiskajam jauno pianistu konkursam ir senas saknes. Godinot izcilu pianisti, valmierieti Jautrīti Putniņu, šis būs jau otrais

gads, kad konkurss nes viņas vārdu. "Jautrīte Putniņa ir Valmieras leģenda. Arī jaunā paaudze uzzina par viņas lielajām darba spējām, neparasto raksturu un, protams, talantu. Viņa ļoti cienīja bērnus un spēja saskatīt to īpašo viņos, tāpēc priecājamijs, ka konkursam, veltot to izcilajai pianistei, arī piemīt šī īpašā dzirksts," uzsver I. Sudraba.

Ikviens interesents aicināts klātienē klausīties dalībnieku uzstāšanos un skaistu klaviermūziku. "Programma nav viegla, tā prasa jau zināmu meistarību. Tāpēc ne tikai aicinām gadu sākt skaisti un baudīt mūziku, bet atbalstīt jaunos talantus. Kas zina, iespējams, pēc vairākiem gadiem par kādu no viņiem dzirdēsim jau starptautiskā mērogā. Jau tagad priecājamijs par diviem mūsu skolas absolventiem. Fēlikss Siliņš un Markuss Daniels Kolosovs savulaik piedalījušies arī šajā jauno pianistu konkursā un šobrīd muzikālo talantu attīsta Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolā," stāsta I. Sudraba.

Konkursu rīko Valmieras Mūzikas skola sadarbībā ar Valmieras pilsētas pašvaldību.

Pasākuma laikā var tikt fotografēts un filmēts. Fotografijas un videomateriāli var tikt izmantoti Valmieras pilsētas pašvaldības publicitātes vajadzībām.

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem

Ilze Ķirse,
Valmieras pilsētas pašvaldība

Līdzīgi kā iepriekšējos gados, Valmieras pilsētas pašvaldība piešķir nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) atvieglojumus atsevišķām nodokļu maksātāju kategorijām. NĪN atvieglojumu kategorijas un piešķiršanas kārtība noteikta ar 2018. gada 29. novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 314 "Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtība Valmierā", kas iepriekšējā taksācijas gadā grozīti netika. Ar saistošajiem noteikumiem var iepazīties Valmieras pilsētas pašvaldības mājaslapā www.valmiera.lv.

NĪN atvieglojumi iepriekšējā apmērā saglabāti nodokļu maksātājiem, kuri pretendē uz NĪN atvieglojumiem par vasaras terasēm vai vasaras kafējnicām, par izglītības iestāžu audzēkņu komplekso ēdināšanu, par rūpnieciskās ražošanas ēkām, par viesnīcu ēkām, par regulāru filmu publisku demonstrēšanu, par ēkām, kas iekļautas pilsētas nozīmes kultūrvēsturisko objektu sarakstā, un uzņēmums ir veicis to pārbūvi, kā rezultātā saglabāts ēkas vēsturiskais veidols un arhitektoniskās vērtības, par būvniecības

stadijā esošu daudzdzīvokļu māju un rūpnieciskās ražošanas ēku, uzņēmumi par jaunuzceltām ēkām vai būves pārbūvi, uzņēmumi par atjaunotām ēkām un citām NĪN atvieglojumu kategorijām.

NĪN atvieglojumus 2020. gadā, līdzīgi kā 2019. gadā, varēs saņemt:

1) **vientuļie pensionāri**, ja nekustamais īpašums ir deklarētā dzīvesvieta taksācijas gada 1. janvārī, tas ir īpašumā vai valdījumā vismaz divus gadus un īpašums netiek izmantots saimnieciskā darbībā – 50 % apmērā no NĪN summas;

2) **personas ar I un II grupas invaliditāti**, ja nekustamais īpašums ir deklarētā dzīvesvieta taksācijas gada 1. janvārī, tas ir īpašumā vai valdījumā vismaz divus gadus, īpašums netiek izmantots saimnieciskā darbībā, neatkarīgi no pensijas apmēra – 50 % apmērā no NĪN summas;

3) **pensionāri, kuri vecāki par 70 gadiem**, ja nekustamais īpašums ir deklarētā dzīvesvieta taksācijas gada 1. janvārī, tas ir īpašumā vai valdījumā vismaz divus gadus, īpašums netiek izmantots saimnieciskā darbībā un pensijas apmērs kopā ar piemaksu pie pensijas nepārsniedz 90% no minimālās mēneša darba algas,

kas 2020. gadā būs 387 EUR – 25% apmērā no NĪN summas.

Tāpat arī Valmieras pilsētas pašvaldība aicina pārliecināties par NĪN nomaksu un juridiskajām personām arī par Valsts ieņēmumu dienesta administrēto parādu nomaksu, pretējā gadījumā atvieglojumi netiks piešķirti.

Atvieglojumi pēc saistošajiem noteikumiem tiek piešķirti, pamatojoties uz personas iesniegumu. Personām ar I un II grupas invaliditāti jauns iesniegums jāiesniedz tikai atkārtotas invaliditātes noteikšanas gadījumā, bet personām ar beztermiņa invaliditāti jauns iesniegums nav nepieciešams. Lai fiziska persona saņemtu atvieglojumu par visu taksācijas gadu, iesniegumus Valmieras pilsētas pašvaldībā aicinām iesniegt **līdz 2020. gada 31. martam**.

Arī 2020. gadā NĪN atvieglojumus saskaņā ar likumu "Par nekustamā īpašuma nodokli" saņems personas, kurām piešķirts trūcīgas, maznodrošinātas, politiski represētas vai daudz bērnu ģimenes statuss.

Plašāka informācija pieejama klātienē Valmieras pilsētas pašvaldībā Lāčplēša ielā, zvanot pa tālruni **64207128, 64207856** vai rakstot e-pastu ilze.kirse@valmiera.lv.

Automašīnu stāvēšanas atļaujas jānovieto redzamā vietā

Līga Bieziņa,
Valmieras pilsētas pašvaldība

Valmieras pilsētas pašvaldības policija aicina ievērot automašīnu apstāšanās un stāvēšanas noteikumus precīzi, kā to paredz Ceļu satiksmes

noteikumi. Atstājot automašīnu stāvēšanas vietās, kur stāvēšana tiek regulēta ar stāvēšanas atļaujām, tās novietojamas redzamā vietā automašīnas salona priekšējā stikla.

Nereti ir situācijas, ka automašīnas vadītājam speciālā stāvēšanas

atļauja ir izsniegta, taču tā nav novietota redzamā vietā. Arī šajā gadījumā par Ceļu satiksmes noteikumu 285.27 punkta pārkāpumu automašīnas īpašniekam tiek sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 149.¹⁰ 7. daļu, piemērojot naudas sodu 30 EUR.

Satiksmes noteikumi neparedz administratīvā pārkāpuma protokola – lēmuma izbeigšanu, ja pēc tā saņemšanas īpašnieks protokola sastādītājam esošu automašīnas stāvēšanas atļauju tomēr uzrāda.

Valmieras pašvaldības policija ir pašvaldības iestāde, kuras mērķis ir nodrošināt sabiedrisko kārtību un drošību Valmieras pilsētas administratīvajā teritorijā. Lai informētu par problēmām, ja dzīvesvietā vai pilsētā nepieciešams saimnieciskais risinājums vai operatīva reaģēšana, kā arī par automašīnu apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem, valmieriešiem pieejams bezmaksas atbalsta tālrunis **8484**.

Pastāsti par gaidāmo jubileju!

Valmieras pilsētas pašvaldība katru gadu īpaši godina Valmieras iedzīvotājus, kuri svin 90, 95, 100 vai vairāk gadu jubileju un pēdējos 12 mēnešus ir deklarējuši savu dzīvesvietu Valmierā.

Lai visi jubilāri tiktu pienācīgi apsveikti, gaviļnieku radnieki, draugi un paziņas aicināti informēt Valmieras pilsētas pašvaldības Sociālo lietu pārvaldi par gaidāmajām apaļajām jubilejām 2020. gadā, zvanot pa tālruni **64210692**.

Paziņojums par parakstu vākšanas vietām Valmierā

Tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturēto likumu "Grozījumi Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumā" un "Grozījums likumā "Par pašvaldībām"" atcelšanu **no 2020. gada 16. janvāra līdz 14. februārim**:

- Rīgas ielā 10 (Valmieras Kultūras centrs);
- Stacijas ielā 26 (dzīvojamā māja).

Parakstu vākšanas vietu darba laiki:

- **pirmdienās, trešdienās, piektdienās un svētdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00;**
- **otrdienās, ceturtdienās, sestdienās no plkst. 15.00 līdz 19.00.**

Piedalīties parakstu vākšanā var Latvijas Republikas pilsoņi no 18 gadu vecuma, līdzīgi ņemot derīgu Latvijas pilsoņu pasi vai personas apliecību.

Parakstu vākšana vēlēšanu atļaujas vietā personām, kuras veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties parakstu vākšanas vietās, tiks organizēta 14. februārī pēc šo personu rakstiska iesnieguma. Iesniegums nogādājams kādā no parakstu vākšanas vietām no 16. janvāra līdz 13. februāra plkst. 19.00 šo parakstu vākšanas vietu darba laikos.

Valmieras vēlēšanu komisijas tālruni **64207145** vai **64228430**.

IZSOLE

Valmieras pilsētas pašvaldība nodod atsavināšanai atklātā izsolē ar augšupejošu soli:

- neizīrētu vienistabas dzīvokli **Georga Apiņa ielā 16-24 Valmierā** (telpu grupas kadastra apzīmējums 9601 017 0804 006 024), 5. stāvā ar kopējo platību 33,6 m² un pie dzīvokļa īpašuma piederošās 336/44015 kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas (būves kadastra apzīmējums 9601 017 0804 006) izsolē **2020. gada 26. februārī plkst. 17.30**. Izsoles sākumcena – 17 000 EUR, nodrošinājums – 1700 EUR, solis – 200 EUR, reģistrācijas maksa – 30 EUR.

Reģistrācija izsolei tiks uzsākta pēc sludinājuma publicēšanas "Latvijas Vēstnesī", pieteikšanās termiņš **līdz 2020. gada 24. februāra plkst. 17.00**. Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un reģistrācija izsolei darba dienās darba laikā Valmieras pilsētas pašvaldībā Lāčplēša ielā 2 Valmierā, 109. kabinetā. Plašāka informācija, zvanot pa tālruni **64207145**. Izsoles noteikumi publicēti mājaslapā www.valmiera.lv, sadaļā "Pašvaldība" – "Izsoles un sludinājumi".

IZSOLES

Valmieras pilsētas pašvaldība nodod atsavināšanai atklātās izsolēs ar augšupejošu soli nekustamos īpašumus:

- neiznomātu, neapbūvētu zemes vienību **Matišu ielā 31 Valmierā** (kadastra apzīmējums 96010061002), platība 1704 m², izsolē **2020. gada 26. februārī plkst. 16.30**. Izsoles sākumcena – 5500 EUR, nodrošinājums – 550 EUR, solis – 200 EUR, reģistrācijas maksa – 30 EUR;
- neiznomātu, neapbūvētu zemes vienību **Sporta ielā 10A Valmierā** (kadastra apzīmējums 96010050162), platība 1201 m², izsolē **2020. gada 26. februārī plkst. 17.00**. Izsoles sākumcena – 10 500 EUR, nodrošinājums – 1050 EUR, solis – 200 EUR, reģistrācijas maksa – 30 EUR.

Reģistrācija izsolēm tiks uzsākta pēc sludinājuma publicēšanas "Latvijas Vēstnesī", pieteikšanās termiņš **līdz 2020. gada 24. februāra plkst. 17.00**. Iepazīšanās ar izsoļu noteikumiem un reģistrācija izsolēm darba dienās darba laikā Valmieras pilsētas pašvaldībā Lāčplēša ielā 2 Valmierā, 109. kabinetā. Plašāka informācija, zvanot pa tālruni **64207145**. Izsoļu noteikumi publicēti mājaslapā www.valmiera.lv, sadaļā "Pašvaldība" – "Izsoles un sludinājumi".

PĒCPUSDIENA AR MĒRU
7. februāris | 14.00 - 17.00
KONCERTZĀLE "VALMIERA" | L. PAEGLES IELA 10

AICINA VALMIERAS PILSĒTAS MĒRS JĀNIS BAIKS

ĪPAŠIE VIESI:
JĀNIS OĻMANIS
KOCĒNU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS
EDVĪNS STRAUME
BURTNIEKU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS
JĀNIS FURMANIS
BEVERĪNAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS

DISKUSIJU TEMATI:
• PAVEIKTAIS PAŠVALDĪBĀS 2019. GADĀ
• LIELĀKIE INVESTĪCIJU PROJEKTI, PASĀKUMI UN IEPIRKUMI
• PAŠVALDĪBU JAUNUMI UN IDEJAS
• TĪKĻŠANĀS UN DISKUSIJAS NEFORMĀLĀ GAISOTNĒ

Uzņēmēj, tiekamies, lai diskutētu un apmainītos ar informāciju un idejām!

PIESAKIES: EJ.UZ/PAM-2020-1

VALMIERAS ATTĪSTĪBAS AĢENTŪRA
VALMIERA

ATVĒRTO DURVJU DIENA DARBA MEKLĒTĀJIEM - UZZINI PAR DARBA UN IZAUGSMES IESPĒJĀM AS VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA!

6.FEBRUĀRĪ plkst.13.00

AS VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA
CEMPU IELA 13, VALMIERA

Neformālā gaisotnē pastāstīsim par uzņēmumu un
atbildēsim uz Tev interesējošiem jautājumiem par:

- / darba iespējām un aktuālajām vakancēm;
- / darba organizāciju, vidi un drošību;
- / apmācībām un izaugsmes iespējām;
- / atalgojumu, garantijām un citiem labumiem;
- / transportu uz /no darba.

/ Lidzi ņem personu apliecināšanu dokumentu!

UZZIŅAI:

Tālr.: +371 29 36 92 92

Tālr.: +371 22 04 80 62

www.valmiera-glass.com

f VALMIERA GLASS

VALMIERA GLASS



VALMIERA
GLASS

Projekts jaunatnes jomas attīstībai

Selga Skraštiņa,
Valmieras Jaunatnes centrs "Vinda"

Decembrī norisinājās "Europe Goes Local" projekta "Darba ar jaunatni stratēģiskā attīstība. Programmas "Erasmus+: Jaunatne darbībā" un "Eiropas Solidaritātes korpus" kā instrumenti pašvaldības ilgtermiņa stratēģijā" 1. moduļa mācības.

Jaunatnes politikas jomā iesaistītie darbinieki no septiņām pašvaldībām tikās, lai katrs savā pārstāvētajā paš-

valdībā veicinātu kvalitāti darbā ar jaunatni.

Turpmākā gada laikā pašvaldību komandām tiks sniegta iespēja apmeklēt nacionālās un starptautiskās mācības, būs nodrošināts mentoru atbalsts, lai varētu veiksmīgi sagatavot un iesniegt projektus programmās, kas veicinās ilgtermiņa plānošanu jaunatnes jomā.

Valmieru projektā pārstāv Valmieras Jaunatnes centrs "Vinda" sadarbībā ar Valmieras Attīstības aģentūru.



Senioru dienas Valmieras peldbaseinā

Lelde Bukovska,
Vidzemes Olimpiskais centrs

Pirmdienas un trešdienas Valmieras peldbaseinā kļuvis par senioru dienām – **no plkst. 11.00 līdz 16.00** ikviens seniors vai persona ar speciālām vajadzībām, uzrādot attiecīgās apliecības, Atpūtas zonu un peldbaseinu var apmeklēt izdevīgāk,

maksājot 6 EUR.

Apmeklējumā iekļauts gan lielā – 25 metru peldbaseina, gan Atpūtas zonas apmeklējums. Kopējais apmeklējuma laiks ir 2,5 stundas.

Jāpiemin, ka pirmdienās un trešdienās, kad Atpūtas zona atvērta jau no plkst. 11.00, tā ir pieejama ikvienam apmeklētājam, ne tikai senioriem.

Ziemas mūzikas festivālam neparasts skanējums

Turpinājums no 1. lpp.

Jaunu noskaņu iegūst zināmi skaņdarbi, tostarp Bēthovena "Mēnesnīcas sonāte" un Vivaldi "Gadalaiki", arī Rimskā-Korsakova "Kamenes lidojums" un lappuses no Šopēna, Mocarta, Senānsa un daudzu citu skaņražu opusiem.

Programmā: Antonio Vivaldi, Wolfgang Amadejs Mocarts, Kamils Senāns, Ludvigs van Bēthovens, Nikolajs Rimskis-Korsakovs, Klods Debiši, Frideriks Šopēns. Biļetes 7–12 EUR,

www.bilesuparadize.lv.

Festivāla noslēgumā, **19. janvārī plkst. 14.00**, Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā skanēs ērģelmūzikas koncerts "Svētku fanfara". Uztāsties Ilze Reine (ērģeles), Jānis Porietis (trompete), Jenss Emīls Holms (*Jens Emil Holm*, trompete), Kārlis Rērihs (mežragis), Artūrs Bērziņš (trombons) un Roberts Brants (tuba). Metāla pušaminstrumentu kvinteta dalībnieki Jāņa Porieša vadībā un ērģelniece Ilze Reine raksturo koncertprogrammu: "Kur ir orķestris, tur vienmēr ir svēt-

2019. gadā nozīmīgākie notikumi kapitālsabiedrībās

Valmieras pilsētas pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja septiņās kapitālsabiedrībās: SIA "Valmieras Namsaimnieks", SIA "Valmieras ūdens", SIA "ZAAO", SIA "Vidzemes Olimpiskais centrs", AS "Valmieras Enerģija", SIA "VTU Valmiera", kā arī SIA "Vidzemes slimnīca". Turpmākajos Valmieras pilsētas pašvaldības informatīvajos izdevumos "Valmiera" uzzināsim par kapitālsabiedrībās nozīmīgāko 2019. gadā. Šoreiz iepazīstināsim ar pagājušā gada būtiskākajām aktualitātēm SIA "Valmieras ūdens" un SIA "ZAAO".

SIA "Valmieras ūdens"

Ingrīda Kraukle,
SIA "Valmieras ūdens"

Samazinoties iepirkās siltumenerģijas izmaksām, SIA "Valmieras ūdens" 2019. gada vasarā divas reizes vērsās Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijā (Regulator), iesniedzot zemākus siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifus. Salīdzinājumā ar tarifu, kas bija spēkā pagājušajā apkures sezonā, SIA "Valmieras ūdens" tarifs kopsummā samazinājies par aptuveni 6% jeb 3,62 EUR/MWh.

Ieguldīts liels darbs, lai paplašinātu uzņēmuma darbības teritoriju un piesaistītu jaunus klientus centralizēti sniegtajiem pakalpojumiem, kas savukārt ļāvis saglabāt nemainīgu ūdensapgādes un kanalizācijas tarifu patērētājiem. 2019. gadā centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pievienojušies vēl 143 klienti (attiecīgi 67 un 76 pievienojumi), kā arī pievienoti klienti Burtnieku novadā, Valmiermuižā, palielinot sniegtā pakalpojuma apjomu un ļaujot saglabāt tarifu iepriekšējā apmērā.

SIA "ZAAO"

Zane Leimane,
SIA "ZAAO"

Poligonam "Daibe", kas uzsāka darbību Pārgaujas novadā 2004. gadā, 2019. gads bija jau piecpadsmitais darba gads. Poligona īpašnieks un apsaimniekotājs ZAAO gadu gaitā to mērķtiecīgi attīstījis par Reģionālo atkritumu apsaimniekošanas centru (RAAC). RAAC nonāk atkritumi no 22 Ziemeļvidzemes pašvaldībām, tajā skaitā no Valmieras. Atkritumu apstrāde un apglabāšana notiek atbilstoši Eiropas Savienības un Latvijas Republikas likumdošanas prasībām videi draudzīgā veidā. Līdz poligona izveidei Ziemeļvidzemes reģiona atkritumi nonāca 104 izgāztuvēs un patvaļīgi ierīkotās atkritumu izmešanas vietās. "Daibes" poligona kā vides prasībām atbilstoša atkritumu apsaimniekošanas centra izveidē, tā infrastruktūras pilnveidošanā un iekārtu modernizēšanā līdz šim investēti

vairāk nekā 11 000 000 EUR, tajā skaitā Eiropas fondu līdzekļi. 2019. gada nogalē ekspluatācijā nodota jauna ražošanas atkritumu noglabāšanas krātuve. Nākamais lielākais izaicinājums ir rast risinājumu bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādei.

2019. gada 4. oktobrī ZAAO dalībnieku sapulce ievēlēja jaunu ZAAO valdes priekšsēdētāju. Pēc 20 darba gadiem, dodoties pensijā, darba gaitas uzņēmumā beidza uzņēmuma līdz šim vienīgais vadītājs Aivars Sirmāis. 20 darbības gados ZAAO veidots tā, lai iedzīvotājiem un uzņēmējiem sniegtu arvien plašāku atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu pieejamību. Uzņēmums rūpējas par dalīti vāktu atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūras pieejamību, lielu nozīmi pievērš sabiedrības izglītošanas aktivitātēm, lai nodrošinātu drošu un ilgtspējīgu vidi iedzīvotājiem. No 2020. gada 1. janvāra uzņēmumu vada Gints Kukainis.

Būvniecības sezona izmantota, lai veiktu apakšzemes komunikāciju tīklu pārbūvi un atjaunošanu. Kohēzijas fonda līdzfinansētajā projektā "Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Valmieras aglomerācijā 3. kārtā" veikta kanalizācijas sūkņtavu Ziedu, Semināra un Ūdens ielā, kā arī piegulošo komunikāciju tīklu pārbūve. Vēl izbūvēta centralizētās kanalizācijas sistēma Burtnieku ielā,

kā arī turpināta komunikāciju tīklu attīstīšana Valmieras pilsētas topošajā industriālajā parkā Abula ielā. Savukārt Parka ielā veikta ūdensvada un kanalizācijas izbūve, kas tieši veicinās individuālās apbūves rajona attīstību šajā pilsētas daļā.

Ar publiskā iepirkuma procedūras izsludināšanu šogad uzsākta ilgi gaidītā projekta "Siltumenerģijas pārvaldes sistēmas pārbūve Valmieras pilsētā" realizācija. Tā galvenais mērķis ir savienot Valmieras pilsētas centralizēto siltumapgādes sistēmu ar jauno šķeldas katlumāju, ko Dakstiņu ielā 1 būvē AS "Valmieras enerģija". Vienlaikus ar siltumtrases izbūvi tiks pārbūvētas komunikācijas, kas nodrošina ūdensapgādes, sadzīves kanalizācijas un lietus kanalizācijas darbību, kā arī atjaunots ielas segums.



2019. gada septembrī sākās otrais mācību gads, kad ZAAO vides izglītību īsteno ar plašām infrastruktūras iespējām. Dabas un tehnoloģiju parkā "URDA" tiek piedāvāta universāla un radoša dabas zinību apmācība. Licencētas mācību programmas vides izglītības pedagogi īsteno mācību klasē, laboratorijā, dabas takās un izziņas braucienos, iepazīstinot ar RAAC "Daibe" notiekošajiem atkritumu apstrādes procesiem. Mācību saturu nepārtraukti tiek pilnveidots un pielāgots sabiedrības grupu daudzpusīgajām interesēm, piesaistot arī sadarbības partnerus. 2019. gadā URDA mācību programmās, semināros, izglītojošos pasākumos un izpētes braucienos iesaistījušies vairāk nekā 5000 interesentu.



nāsies Starptautiskais ziemas mūzikas festivāls. Šoreiz tam izvēlēts vadmotīvs "Gadsimti spēlējas". Programma skatāma Valmieras Mūzikas skolas mājaslapā vms.valmiera.lv un Valmieras mājaslapā www.valmiera.lv, sadarbībā ar Kultūru.

Starptautiskā ziemas mūzikas festivāla organizatori ir Valmieras Mūzikas skola sadarbībā ar Valmieras pilsētas pašvaldību, Valmieras Kultūras centru un Valmieras 5. vidusskolu.

Barikāžu atceres brīdis

Pieminot 1991. gada barikāžu aizstāvju, **20. janvārī plkst. 12.00** Valmierā pie Barikāžu piemiņas akmens (laukumā pretī ēkai Rīgas ielā 50) notiks atceres brīdis.

Atceres pasākumā tiks teiktas uzrunas, stāstīti atmiņu stāsti, kā arī iedegts simbolisks piemiņas ugunsgrūds.

Ikviena aicināts atnākt pie Barikāžu piemiņas akmens un kavēties atmiņās par 1991. gada janvāra notikumiem.

Aicinām pilsētas svētkus plānot kopā!

Šogad man būs 737. jubileja. Atzīmē kalendārā **24., 25. un 26. jūliju!** Ļoti priecāšos, ja piedalīsies! Lai svinības izdotos skaistas, gadu sāku ar labo ideju apkopojumu.

Vai vēlies iesaistīties jubilejas plānošanā? Gaidīšu tavus ieteikumus! Aptauij pieejama Valmieras mājaslapā www.valmiera.lv, kā arī drukātā veidā Valmieras pilsētas pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā (Lāčplēša iela 2) un Valmieras Tūrisma informācijas centrā (Rīgas iela 10).

Kopā mums izdosies radīt skaistus svētkus! Lai dzīvesprieka pilns un radošs gads! Tiekamies dzimšanas dienā!

Tava Valmiera



Bērnam jāuzrāda personalizēta 3+ Ģimenes karte

Zane Bulmeistere,
SIA "VTU Valmiera"

Lai saņemtu atlaidi reģionālajā sabiedriskajā transportā, turpmāk personalizēta 3+ Ģimenes karte ir vajadzīga katram daudz bērnu ģimenes loceklim, atgādina VSIA "Autotransporta direkcija".

Lai daudz bērnu ģimenes varētu saņemt atlaidi, braucot reģionālo maršrutu autobusos vai vilcienos, turpmāk katram ģimenes loceklim kopā

ar pasi, personas apliecību (ID karti) vai skolēna / studenta apliecību (līdz 24 gadu vecumam) būs jāuzrāda arī savā personalizētā 3+ Ģimenes karte. Līdz pagājušā gada beigām skolēni un studenti līdz 24 gadu vecumam varēja uzrādīt arī vecāku karti, ja tās otrā pusē bija norādīts bērna vārds un uzvārds. Minētajiem dokumentiem jābūt līdzīgiem gan biļetes iegādes brīdī, gan arī visa brauciena laikā.

Skolēni un studenti līdz 24 gadu vecumam, uzrādot 3+ Ģimenes kar-

ti, var saņemt atlaidi 90% apmērā no vienas biļetes cenas, bet vecāki – atlaidi 50% apmērā. Tāpat daudz bērnu ģimenes var iegādāties abonementa biļeti, saņemot atlaidi 40% apmērā.

4. maijā, 11. un 18. novembrī daudz bērnu ģimenes locekļi reģionālā sabiedriskajā transporta pakalpojumus var izmantot bez maksas.

Par atlaižu programmām, izmantojot SIA "VTU Valmiera" sabiedrisko transportu, var uzzināt uzņēmuma mājaslapā vtu-valmiera.lv.

LTRK Vidzemes nodaļa pateicas dalībniekiem

Baiba Birzgale,
LTRK Vidzemes nodaļa

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras (LTRK) Vidzemes nodaļa 2019. gada izskaņā Valmierā organizēja Gada noslēguma pasākumu, kas pulcēja Vidzemes uzņēmējus, sadarbības partnerus, Vidzemes reģiona pašvaldību vadītājus un citu organizāciju pārstāvjus, lai kopīgi godinātu Vidzemes uzņēmējus.

Pasākumu ar uzrunām atklāja LTRK Vidzemes nodaļas vadītājs Juris Sļeņģis, LTRK prezidents Aigars Rostovskis un Valmieras pilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs Jānis Baiks. Kā viesi klātesošos uzrunāja Latvijas Zinātņu akadēmijas prezidents Ojārs Spārītis, psihoterapeite Aina Poiša un SIA "Autine Tools Company" līdzīpašnieks Jānis Nīmanis.

Pateicību par sadarbību ar LTRK un

aktīvu līdzdalību uzņēmējdarbības vides veicināšanā saņēma SIA "Rubate". Savukārt pateicības par sadarbību ar LTRK un ieguldījumu reģiona izaugsmē saņēma SIA "PEPI RER", SIA "Valtanks", SIA "Metāro", ZS "Ķelmēni" un SIA "ActusQ". Par ilggadēju dalību LTRK pateicības saņēma SIA "Smiltene Impex", kas ir LTRK biedrs jau 20 gadus, un AS "Valmieras stikla šķiedra", kas jau 35 gadus ir LTRK biedra statusā.

Mainīts Valmieras Kultūras centra kases darba laiks

Darba laiks
Darba dienās: 12.00–19.00
Sestdien: 10.00–13.00
Svētdien: slēgts
Kase būs atvērta arī stundu pirms pasākuma.



Valmieras teātrī izrāde "Alvinga kundze"

Marta Cekule,
Valmieras Drāmas teātris

No janvāra LMT Mansarda zālē tiek izrādīta Henrika Ibsena luga "Rēgi" Māras Ķimeles režijā, kas teātrī iestudēta ar nosaukumu "Alvinga kundze". Galvenajā lomā aktrise Elīna Vāne.

"Alvinga kundze" jeb Henrika Ibsena 1881. gadā sarakstītā luga "Rēgi" (Latvijas skatītājiem zināma arī ar nosaukumu "Spoki") ir stāsts par sievieti un notikumiem viņas ģimenē, kuru galvenais izraisītājs ir viņas pāragri mirušais vīrs Edvards Alvings.

Kad no Parīzes mājās atgriežas viņas dēls, jaunais gleznotājs Osvalds Alvings un viņas jaunības dienu mīlestība mācītājs Manderss, Alvinga kundze nonāk dilemmas priekšā: saglabāt dēla radītās ilūzijas par tēvu vai tās sagraut ar patiesību – nepielūdzamu un aukstu kā gaismu vīrs Norvēģijas kalnu ledājiem.

Izrādes radošajā komandā scenogrāfs Mārtiņš Vilksārsis, kostīmu



Aicinām apmeklēt izrādī!

māksliniece Marija Ulmane un gaismu mākslinieks Oskars Pauliņš, lugas tulkojums jaunā redakcijā – Madara Rutkēviča.

Pārējās lomās: Pauls Iklāvs, Krišjānis Salmiņš, Klinta Reinholde, Aigars Vilims.

Slavenā norvēģu rakstnieka luga Valmieras teātrī tiek iestudēta trešo reizi. 1955. gadā šo darbu iestudēja Māras Ķimeles vecmāmiņa, režisore Anna Lāce, savukārt 1999. gadā tapa izrāde Feliksa Deiča režijā.

8. februārī plkst. 18.00
Valmieras Kultūras centrā

PAŠDARBNIKU
SVĒTKI

Leccam pa vecam



Bijetes: EUR 4-5, "Biļešu paradīze"
Atlaišanas:
Valmieras kultūras karte: 15%
Lietotne "Mana Valmiera": 15%



Valmieras pilsētas pašvaldības informatīvais izdevums **VALMIERA**

Tirāža: 12 150. Bezmaksas. Iespiests: SIA "Valmieras tipogrāfija Lapa".

Izdod: Valmieras pilsētas pašvaldība (Lāčplēša ielā 2, Valmierā, LV-4201).

Kontaktinformācija: Valmieras pilsētas pašvaldības Zimolvedības un sabiedrisko attiecību nodaļa, tālrunis: 64207634, e-pasts: info@valmiera.lv. Izdevumu var lasīt arī: www.valmiera.lv

Nākamais informatīvais izdevums iznāks no 29. janvāra līdz 1. februārim.